ESTADO DO RIO DE JANEIRO

r- APROVADO
. 	,°-- h-- 		DISCLISSA0 -

EM Dl 1  Pii  1  45

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIO 	FRIO pn,,Dc

REQUERIMENTO N° 074/2013. Em, 29 de abril de 2013.

REQUER URGÊNCIA E DISCUSSÃO ÚNICA NAS
COMISSÕES DE POLÍTICAS PÚBLICAS; E DE REDAÇÃO
FINAL, PARA O PROJETO DE LEI N° 112/2013- MENSAGEM
EXECUTIVA N° 018/2013.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade com o Artigo 88, alínea "c", do
Regimento Interno, REQUEREM a Douta Mesa, na forma regimental, Urgência e Discussão
Única nas Comissões de Políticas Públicas; e de Redação Final, para o Projeto de Lei
n°112/2013 — Mensagem Executiva n° 018/2013.

Sala das Sessõ s, 29 de abril de 2013.

e

JUSTIFICATIVA:

O Projeto de Lei em referência "Cria o Programa Social Cartão Dignidade, com o
objetivo de oferecer à população do 1° e do 2° Distritos do Município de Cabo Frio maior
acessibilidade ao serviço de transporte coletivo de passageiros, através da concessão de
subsídios financeiros à empresa operadora do serviço, para a cobertura da diferença entre o
valor cobrado aos usuários e o valor da tarifa praticada, na forma mencionada".

Face a urgência e o interesse público que a matéria encerra, solicitamos a sua apreciação
em regime de urgência.